forman parte integrante del mismo.  

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO  

“EL INSTITUTO FONACOT” conviene con “EL PROVEEDOR” que el monto mínimo del servicio objeto 
del presente contrato para los ejercicios fiscales de 2025-2030 es por la cantidad de $39,892,520.80 
(Treinta y nueve millones ochocientos noventa y dos mil quinientos veinte pesos 80/100 M.N.) 
más impuestos que ascienden a $6,382,803.33 (Seis millones trescientos ochenta y dos mil 
ochocientos tres pesos, 33/100 M.N.). 

Asimismo, que el monto máximo de los servicios para los ejercicios fiscales de 2025-2030 es por la 
cantidad de $58,047,848.08 (Cincuenta y ocho millones cuarenta y siete mil ochocientos cuarenta 
y ocho pesos 08/100 M.N.), más impuestos que ascienden a $9,287,655.66 (Nueve millones 
doscientos ochenta y siete mil seiscientos cincuenta y cinco pesos 66/100 M.N.). 

Importe mínimos y máximos a pagar en cada ejercicio fiscal de acuerdo a lo siguiente: 

Ejercicio Fiscal Monto mínimo Monto máximo 

2025 

$7,528,808.40 

$8,697,643.88 

2026 

$10,320,205.05 

$13,848,824.40

[...]

“INSTITUTO FONACOT”, así como, los que cause a terceros en sus bienes o personas, con motivo 
de la prestación del servicio materia del presente contrato. 

La póliza deberá contener las siguientes coberturas: 

El monto de la póliza será por un importe de $77,000,000.00 (Setenta y siete millones de pesos 00/100 
M.N.) y lo hará de conformidad a este contrato y al numeral 5. de la Propuesta Técnica, que como 
Anexo I se agrega al presente contrato y formará parte integrante del mismo. 

El plazo para la entrega de la Póliza correspondiente, será dentro de los 10 días naturales posteriores

[...]

aquellas cajas que se encuentren dañadas o se dañen en el proceso de entrega-recepción de las mismas de forma 
inmediata y sin costo alguno para el Instituto. 

Iron Mountain México S. de R.L. de C.V.  deberá llenar el Formato de Entrada, Anexo 14 C a fin de establecer 
los costos del servicio en caso de ser necesario, el cual no podrá ser mayor a $4,117,655.00 (cuatro millones ciento 
diecisiete mil seiscientos cincuenta y cinco de pesos, 00/100 M.N).  Es importante señalar que este costo no se 
considerará como parte de la propuesta económica de la presente licitación 

8.2 Esquema estructural de la organización de los recursos humanos 

Presentación de Organigrama. Se acredita presentando un esquema estructural y descriptivo de la

[...]

TOTAL 35,878,520.80$                 53,933,448.08$                         

COSTO MÍNIMO COSTO MÁXIMO

Importe con letra antes de I.V.A.: Cincuenta y tres millones novecientos treinta y tres mil cuatrocientos cuarenta y ocho pesos 
08/100 MN 

Subtotal de la propuesta económica antes de IVA: $53,933,448.08 (Cincuenta y tres millones novecientos treinta y tres mil cuatrocientos 
cuarenta y ocho pesos 08/100 MN)  

Notas: 
- Iron Mountain México S. de R.L. de C.V. deberá requisitar este formato con independencia del requerido en la Plataforma, por lo que 

deberá verificar que los montos máximos propuestos (antes de IVA), sean iguales, ya que en caso de discrepancia entre uno y el otro,